
 

 

 
Japan Society of Humanistic 

Anthropology Association 
 

「社団法人日本人間学会」入会のご案内 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

社団法人日本人間学会は、「人間学」の研究の推進と普及を目的として、設立当初より哲学者をはじ

め、医学や科学、芸術文化などの様々な分野から専門的学識を備えた人たちが集まり多角的研究がな

されてまいりました。また、真の人間学は、世界平和への具体的貢献をなさなければならないという

設立主旨に則り、当学会に３つの理事会が設置され、それぞれの理事会において学術研究の成果を基

にした、より現実的な実践活動による社会貢献を推進しております。従って、当学会の主旨にご賛同

下さる学術的研究に携わる方をはじめ、芸術・文化・スポーツ・企業及び一般の方からのご参加を多

数募っております。 

入会ご希望の方は、お申し込みの際、各理事会の主旨を踏まえ、ご関心あるいずれかの理事会に加

入していただいた上で、（複数可）日本人間学会の会員として認定されます。 

（なお、各理事会に関する主旨等の詳細は別紙を御参照下さい。） 

  ご不明な点につきましては、当学会事務局までお問い合せ下さい。 

 

 日本人間学会 主旨 

 当学会は、「人間学」の研究の推進とその研究成果の普及を目的とします。  

 当学会は、人文科学系列、自然科学系列、社会科学系列など、それぞれの専門分野を基礎としなが

ら学際的な「人間学」の研究に取り組みます。 

 当学会は、研究者相互の協力を促進するとともに、国内外の学会および目的を同じくする諸団体と

連携しながら、研究成果の普及をもって積極的な社会貢献を目指します。

 

 会員の特典 

 人間学を中心とした学際的研究会、部会、講演会、イベントの参加。 

 さまざまな専門分野から集う専門家たちとの交流。 

 国際会議（科学者会議、教育者会議、宗教・哲学者会議、青少年会議、芸術文化、スポーツの祭典

等）の参加。 

 当学会の研究結果をもとに実践する社会への貢献活動（和解運動、生命尊重運動、世界平和運動等）

への参加。 

 

 入会手続き 

 会員資格は１年となります。入会ご希望の方は、「入会申込書」にご記入の上、会費（入会費・年会

費）と合わせて当事務局宛にご郵送またはご提出下さい。受領後、会員資料をお送り致します。 

 理事会に関する主旨等の詳細をご覧になり、御関心のあるいずれかの理事会を選択して下さい。 

（複数可） 

 会員資格の更新については、変更の申し出がない場合は自動更新とし、更新日の２カ月前に更新費

の振込案内をお送りいたします。 

 



 

 

 
Japan Society of Humanistic 

Anthropology Association 
 

■ 会員区分 

正 会 員 

当学会の目的に賛同し、当学会の推進する諸事業に積極

的に関与する意志をお持ちになり、御入会頂いた個人。 

（当法人における一般法人法上の「社員」に該当します） 

入会費 5 万円（初年度のみ） 

年会費 5万円 

研 究 会 員 
当学会の目的に賛同し、学術研究分野において積極的

に関与する意志をお持ちになり、御入会頂いた個人。 

入会費 5千円（初年度のみ）

年会費 5千円 

一 般 会 員

〈個人〉 

当学会が行う諸事業に賛助して頂ける個人。 

（当学会が行う研究会、部会活動、各種イベント等に  

随時参加頂けます） 

入会費 5千円（1口） 

年会費 5千円（1口） 

一 般 会 員

〈団体〉 

当学会が行う諸事業に賛助して頂ける団体。 

（当学会が行う研究会、部会活動、各種イベント等に  

随時参加頂けます） 

入会費 5万円（1口） 

年会費 5万円（1口） 

会費お振込先： 三菱東京 UFJ 銀行 新宿中央支店 普通口座３１９０３１９ 

        口座名  一般社団法人日本人間学会 

 

◆ 世界平和実現のため、具体的な社会貢献を行う三つの理事会  

日本人間学会では、学術的研究のみにとどまらず、世界の恒久的平和と繁栄のための実働組織を通じ

て具体的活動を行うと共に、関連の諸団体に対しても積極的な支援を行っていきます。 

国際平和警察理事会 

（ I P P C） 

・平和のための和解運動を、国連と協力して世界に拡大する。 

・政治・経済・安全・言論・法律の委員会を設置し、社会の細部

にわたって世界機構の構築を実現することを目的とする。 

国際平和教育理事会 

（ I P A C） 

・各国の教育機関との提携・協力関係を結び、教育理念の細部に

わたる研究および教育の実践を行う。 

・各分野ですでに活躍する指導者の教育技術を結集させ、バラン

スのとれた青年指導者教育を推進する。 

・青年の人格形成のための教育及び家庭教育指導を推進する。 

国際平和文化スポーツ理事会

（IPCSC） 

・文化、芸術・スポーツなど人間の感性的側面に対しての正しい

方向性を提示し指導する役割を担う。 

・新しい科学技術を用いた文明の創造を推進する。 

◆国連や各国大使館、政府関係機関、公共団体との密接な関係を築いております。 

 

 

 

 

 
社団法人日本人間学会 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 6-25-8-504 Tel:  03-3347-5257  Fax:  03-3347-5257  
URL: http://www.ningengakkai.or.jp    Email:  info@ningengakkai.or.jp  

http://www.ningengakkai.or.jp/
mailto:info@ningengakkai.or.jp

